

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Lanzhou Zhuangyuan Pasture Co., Ltd.\***

**蘭州莊園牧場股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1533)

## 澄清公告

茲提述蘭州莊園牧場股份有限公司(「本公司」)於二零一九年四月二十九日刊發有關截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度報告(「年報」)。除另有界定者外，本公告所用詞彙與年報所界定者具有相同涵義。

### **H股2018年報更正原因：**

公司根據《財政部關於修訂印發2018年度一般企業財務報表格式的通知》(財會〔2018〕15號)及其解讀和企業會計準則的要求編制了2018年度財務報表，由於公司編制2018年度財務報告時理解不到位，誤將2017年度現金流量表“收到其他與投資活動有關的現金”中反映的關聯方及第三方歸還墊款所收到的現金在“收到其他與經營活動有關的現金”中列報，將“支付其他與投資活動有關的現金”中反映的向關聯

方及第三方提供墊款所支付的現金在“支付其他與經營活動有關的現金”中列報；另外，本公司按照該規定編制了2018年度報表，並採用追溯調整法調整上期相關財務報表列報，但未將該會計政策變更對合併現金流量表及母公司現金流量表的影響在附注中列報，現予以更正。經核查，對2018年年度報告全文、摘要部分事項內容需要更正，更正內容註有下劃線，具體如下：

## 1. 87頁

項目	2018年度	2017年度
一. 經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	708,775,617.46	724,638,501.25
<u>收到其他與經營活動有關的現金</u>	<u>36,206,779.46</u>	<u>16,241,234.39</u>
<u>經營活動現金流入小計</u>	<u>744,982,396.92</u>	<u>740,879,735.64</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	487,287,131.67	423,462,498.87
支付給職工以及為職工支付的現金	56,115,392.06	49,350,895.16
支付的各項稅費	35,012,712.36	43,823,357.44
<u>支付其他與經營活動有關的現金</u>	<u>71,398,435.81</u>	<u>90,603,186.32</u>
<u>經營活動現金流出小計</u>	<u>649,813,671.90</u>	<u>607,239,937.79</u>
<u>經營活動產生的現金流量淨額</u>	<u>95,168,725.02</u>	<u>133,639,797.85</u>
二. 投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期		
資產收回的現金淨額	14,894,076.99	28,009,688.42
<u>收到其他與投資活動有關的現金</u>	<u>21,931,273.82</u>	<u>32,845,211.54</u>
<u>投資活動現金流入小計</u>	<u>36,825,350.81</u>	<u>60,854,899.96</u>
購建固定資產、無形資產和其他長期資		
產支付的現金	212,545,812.60	73,039,629.77
投資支付的現金	200,892,400.00	
<u>支付其他與投資活動有關的現金</u>	<u>14,300,079.98</u>	<u>25,793,838.13</u>
<u>投資活動現金流出小計</u>	<u>427,738,292.58</u>	<u>98,833,467.90</u>
<u>投資活動產生的現金流量淨額</u>	<u>-390,912,941.77</u>	<u>-37,978,567.94</u>

2. 97頁

項目	2018年度	2017年度
一. 經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	535,253,810.86	578,379,939.50
<u>收到其他與經營活動有關的現金</u>	<u>60,381,681.89</u>	<u>11,539,046.24</u>
<u>經營活動現金流入小計</u>	<u>595,635,492.75</u>	<u>589,918,985.74</u>
購買商品、接受勞務支付的現金	500,674,586.90	354,868,428.05
支付給職工以及為職工支付的現金	30,820,047.96	28,674,914.30
支付的各項稅費	29,276,081.15	35,328,324.25
<u>支付其他與經營活動有關的現金</u>	<u>87,261,930.82</u>	<u>52,468,150.81</u>
<u>經營活動現金流出小計</u>	<u>648,032,646.83</u>	<u>471,339,817.41</u>
<u>經營活動產生的現金流量淨額</u>	<u>-52,397,154.08</u>	<u>118,579,168.33</u>
二. 投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	8,345,032.49	1,355,865.71
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
<u>收到其他與投資活動有關的現金</u>	<u>21,931,273.82</u>	<u>28,049,595.12</u>
<u>投資活動現金流入小計</u>	<u>30,276,306.31</u>	<u>29,405,460.83</u>
<u>購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金</u>	<u>170,618,329.06</u>	<u>11,949,603.62</u>
投資支付的現金	201,892,400.00	
<u>支付其他與投資活動有關的現金</u>	<u>14,300,079.98</u>	<u>25,793,838.13</u>
<u>投資活動現金流出小計</u>	<u>386,810,809.04</u>	<u>37,743,441.75</u>
<u>投資活動產生的現金流量淨額</u>	<u>-356,534,502.73</u>	<u>-8,337,980.92</u>

3. 142頁

增加：E. 合併現金流量表

F. 母公司現金流量表

E. 合併現金流量表

科目	調整前	調整後
經營活動產生的現金流量：		
收到其他與經營活動有關的現金		2,054,000.00
投資活動產生的現金流量：		
取得政府補助收到的現金	2,054,000.00	

F. 母公司現金流量表

科目	調整前	調整後
經營活動產生的現金流量：		
收到其他與經營活動有關的現金		634,000.00
投資活動產生的現金流量：		
取得政府補助收到的現金	634,000.00	

#### 4. 182頁

##### (1) 收到的其他與經營活動有關的現金

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
保證金	3,843,318.13	1,697,801.95
收到電商平臺應付款	6,168,354.15	
政府補助	9,232,626.00	<b><u>13,569,676.07</u></b>
其他	<b><u>16,962,481.18</u></b>	<b><u>973,756.37</u></b>
合計	<b><u>36,206,779.46</u></b>	<b><u>16,241,234.39</u></b>

##### (2) 支付的其他與經營活動有關的現金

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
辦公差旅費	3,601,557.73	16,205,672.72
修理費	5,175,333.21	13,210,825.97
運雜費	16,199,077.56	15,461,305.53
專業服務費	4,480,071.75	10,478,455.82
廣告宣傳費	2,960,399.08	7,779,876.35
其他	38,981,996.48	<b><u>27,467,049.93</u></b>
合計	71,398,435.81	<b><u>90,603,186.32</u></b>

5. 183頁

(3) 收到其他與投資活動有關的現金

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
收回保證金	10,746,290.99	18,247,547.14
銀行存款利息收入	2,630,940.83	2,263,128.18
<u>關聯方及第三方歸還墊款所收到的現金</u>	<b><u>8,554,042.00</u></b>	<b><u>12,334,536.22</u></b>
<u>合計</u>	<b><u>21,931,273.82</u></b>	<b><u>32,845,211.54</u></b>

(4) 支付的其他與投資活動有關的現金

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
存入保證金	14,300,079.98	24,993,838.13
<u>向關聯方及第三方提供墊款所支付</u>		
<u>的現金</u>		<b><u>800,000.00</u></b>
<u>合計</u>	14,300,079.98	<b><u>25,793,838.13</u></b>

## 6. 184頁

補充資料	本期金額	上期金額
1. 將淨利潤調節為經營活動現金流量：	—	—
淨利潤	63,533,162.18	68,351,885.17
加：資產減值準備	640,950.45	-799,557.21
固定資產折舊、油氣資產折耗、生產性生物資產折舊	51,821,832.03	43,223,905.86
無形資產攤銷	1,284,624.96	723,422.81
長期待攤費用攤銷	1,918,064.24	482,674.97
處置固定資產、無形資產和其他長期資產的損失(收益以“—”號填列)	-2,636,907.21	276,141.49
固定資產報廢損失(收益以“—”號填列)	1,068,895.05	
公允價值變動損失(收益以“—”號填列)	9,036,609.17	856,494.49
財務費用(收益以“—”號填列)	23,555,745.80	18,335,840.26
投資損失(收益以“—”號填列)		
遞延所得稅資產減少(增加以“—”號填列)	-2,559,517.16	-769,395.99
遞延所得稅負債增加(減少以“—”號填列)	6,297,564.28	
存貨的減少(增加以“—”號填列)	-17,842,435.75	3,978,070.99
經營性應收項目的減少(增加以“—”號填列)	-19,060,549.91	-11,381,851.75
經營性應付項目的增加(減少以“—”號填列)	-20,415,604.67	14,373,049.65
<b>其他</b>	<b>-1,473,708.44</b>	<b>-4,010,882.89</b>
<b>經營活動產生的現金流量淨額</b>	<b>95,168,725.02</b>	<b>133,639,797.85</b>
2. 不涉及現金收支的重大投資和籌資活動：	—	—
債務轉為資本		
一年內到期的可轉換公司債券		
融資租入固定資產		
3. 現金及現金等價物淨變動情況：	—	—
現金的期末餘額	388,791,101.39	736,896,081.76
減：現金的期初餘額	736,896,081.76	273,352,017.83
加：現金等價物的期末餘額		
減：現金等價物的期初餘額		
現金及現金等價物淨增加額	-348,104,980.37	463,544,063.93

7. 98頁

加：期初現金及現金等價物餘額	<u>674,479,122.17</u>	152,659,036.55
六. 期末現金及現金等價物餘額	<u>287,852,443.21</u>	<u>674,479,122.17</u>

承董事會命  
蘭州莊園牧場股份有限公司  
主席  
馬紅富

中國蘭州，2019年6月10日

於本公告日期，本公司執行董事為馬紅富先生、王國福先生、陳玉海先生及張騫予女士；本公司非執行董事為葉健聰先生及宋曉鵬先生；本公司獨立非執行董事為劉志軍女士、趙新民先生及黃楚恆先生。

\* 僅供識別